
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 2 6.5.2019 

Kreševo 

       Godina 2019 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 1 
 

 
 

102 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj. 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008. godine i 

članka 76. Poslovnika Općinskog vijeća 

Kreševo broj:01-02-734/09. od 

21.04.2009.godine, Općinsko vijeće Kreševo, 

na sjednici održanoj dana 30.04.2019. godine,  d 

o n i j e l o je: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Usvaja se zapisnik sa XXI redovite sjednice 

Općinskog vijeća Kreševo održane dana 

11.03.2019. godine.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 
od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 
Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-958/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________
         

103 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008 godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, raspravljajući o 

izvješću o radu HKD “Napredak“ Kreševo za 

2018. godinu, na sjednici održanoj dana  

30.04.2019. godine,  d o n i j e l o je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu HKD  “Napredak“ 

Podružnica Kreševo za 2018. godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-959/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

104 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine, 

razmatrajući Izvješće o radu Poljoprivredne 

zadruge „Zadruga Kreševo“ p.o. Kreševo za 

2018. godinu, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 30.04.2019. godine, d o 

n i j e l o  j e: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo je raspravljalo o 

Izvješću o radu Poljoprivredne zadruge 

„Zadruga Kreševo“ p.o. Kreševo za 2018. 

godinu,  te jednoglasno usvojilo izvješće. 

 
II 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

Broj:01-02-960/19.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

105 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008. godine, 

razmatrajući Izvješće o radu i financijskom 

poslovanju J.U. “Dom zdravlja“ Kreševo za 

2018. godinu, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 30.04.2019. godine,  d o 

n i j e l o  je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Općinsko vijeće Kreševo usvaja izvješće o radu 

i financijskom poslovanju  J.U. “Dom zdravlja“ 

Kreševo za 2018. godinu.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 2 
 

 
 

 

Broj:01-02-961/19.           PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

106 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine, 

razmatrajući Izvješće o radu JKP “Kostajnica“ 

d.o.o. Kreševo za 2018. godinu, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana 

30.04.2019. godine,  d o n i j e l o  j e: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu i financijskom 

poslovanju JKP „Kostajnica“ d.o.o. Kreševo za 

2018. godinu, uz konstataciju da rad ove 

ustanove zaslužuje pohvale. 

II 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

Broj:01-02-962/19.           PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

107 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008 godine, 

razmatrajući Izvješće o radu J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo za 2018. godinu, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana  

30.04.2019. godine,  d o n i j e l o je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo za 2018. godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-963/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

108 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008 godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana  30.04.2019. godine,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo raspravljalo je o 

Nacrtu Statuta J.U. Dječji vrtić „Radost“ 

Kreševo koju je usvojilo Upravno vijeće na 

svojoj sjednici održanoj dana 29.03.2019. 

godine u prostorijama Dječjeg vrtića „Radost“ 

Kreševo.  

II 

Članovi Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ imaju mogućnost da u roku od 30 dana 

dostave pismene amandmane na Nacrt Statuta 

ili do naredne sjednice Općinskog vijeća kada 

se raspravljalo o davanju suglasnosti na 

prijedlog Statuta. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-964/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

109 

Na temelju članka 25. i 73. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana  30.04.2019. godine,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 3 
 

 
 

I 

Općinsko vijeće Kreševo potvrđuje rezultate 

izbora za novoizabrane članove u Vijeće 

Mjesne zajednice „Crnići“ na izborima 

održanima dana 01.04.2019. godine u 

prostorijama HKD „Napredak“ temeljem 

Odluke o raspisivanju izbora za Vijeća mjesnih 

zajednica Crnići, Kreševo i Polje broj: 01-02-

515/19 od 11.03.2019. godine. 

 

II 

Općinsko vijeće Kreševo ne podržava izbor 

Lušija Mahira za predsjednika Mjesne 

zajednice Crnići. 

III 

Zadužuje se novoizabrano Vijeće Mjesne 

zajednice „Crnići“ da u roku od 15 dana od dana 

donošenja ovog zaključka održi sjednicu Vijeća 

MZ Crnići i Općinskom vijeću dostavi prijedlog 

kandidata za predsjednika Mjesne zajednice 

Crnići. 

IV 

Nakon dobivanja mišljenja od Vijeća MZ 

Crnići, Općinsko vijeće Kreševo će potvrditi 

izbor za predsjednika MZ Crnići, ukoliko bude 

predložen bilo koji kandidat osim navedenog. 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-966/19.           PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

110 

Na temelju članaka 25. i 73. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 30.04.2019. godine, d o n i j e l o 

je: 

O D L U K U 

O POTVRĐIVANJU REZULTATA 

IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNE ZAJEDNICE KREŠEVO, 

OPĆINA KREŠEVO 

 

I 

Potvrđuju se rezultati izbora za članove Vijeća 

MZ-e Kreševo, a  koji su održani dana 

02.04.2019. godine, na Zboru građana.  

1. Zdravko Franjčević                iz       Kreševa                          

-  predsjednik Vijeća 

2. Sead Skopljak                         iz      Kreševa                          

-  zamjenik predsjednika  

3. Davor Kuliš                            iz       Kreševa                          

-  član  

4. Elma Hubjer-Puljić                iz       Kreševa                          

-  član 

5. Stjepan Puljić                 iz       

Deževica                        -  član 

6. Ivo Lukić                             iz       Kojsine                           

-  član 

7. Jozo Marić                              iz       

Kreševskog Kamenika   -  član 

8. Zoran Lončarević                 iz       Lipe                                

-  član 

9. Ivica Kesić                              iz       Vranaka                          

-  član. 

 

II 

Predsjednik Vijeća Mjesne zajednice Kreševo 

Zdravko Franjčević istovremeno je i 

predsjednik Mjesne zajednice Kreševo. 

Zamjenik predsjednika Vijeća Mjesne 

zajednice Kreševo Sead Skopljak istovremeno 

je i zamjenik predsjednika Mjesne zajednice 

Kreševo. 

Predsjednik i zamjenik predsjednika MZ 

„Kreševo“ zastupaju MZ „Kreševo“. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj:01-02-967/19.             PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 4 
 

 
 

111 

Na temelju članaka 25. i 73. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 30.04.2019. godine, d o n i j e l o 

je: 

O D L U K U 

O POTVRĐIVANJU REZULTATA 

IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNE ZAJEDNICE POLJE, OPĆINA 

KREŠEVO 

 

I 

Potvrđuju se rezultati izbora za članove Vijeća 

MZ-e Polje, a  koji su održani dana 03.04.2019. 

godine, na Zboru građana. 

1. Branko Ivičević                 iz         Troske i 

Stojčića                           -  predsjednik Vijeća 

2. Josip Kljujić                      iz          Polja i 

Resnika                             -  zamjenik predsjednika  

3. Zoran Marić                      iz          Alagića                                         

-  član  

4. Mirsad Beganović             iz          Mratinića                                      

-  član 

5. Ivica Tolo                        iz          Mratinića                                      

-  član 

6. Benjamin Agić            iz          Bukve i 

Botunje                           -  član 

7. Boris Tadić             iz          Polja i Resnika                             

-  član 

8. Kristijan Ivičević            iz          Polja i 

Resnika                             -  član 

9. Ivan Čubela             iz          Troske i Stojčića                           

-  član 

10. Miroslav Milinović         iz          Volujaka, 

Zvizda i Drežnica         -  član 

11. Pero Kožul                      iz          Vodovoja, 

Crkvenjaka i Komara   - član. 

 

II 

Predsjednik Vijeća Mjesne zajednice Polje 

Branko Ivičević istovremeno je i predsjednik 

Mjesne zajednice Polje. 

Zamjenik predsjednika Vijeća Mjesne 

zajednice Polje Josip Kljujić istovremeno je i 

zamjenik predsjednika Mjesne zajednice Polje. 

Predsjednik i zamjenik predsjednika MZ 

„Polje“ zastupaju MZ „Polje“. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj:01-02-968/19.             PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.        OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

112 

Na temelju članka 8. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 

i 51/09), članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, 

članka 25. Zakona o zaštiti od požara i 

vatrogastvu Srednjobosanskog kantona 

(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 15/12), te 

članka 4. stav 11. Zakona o komunalnim 

djelatnostima („Službene novine SBK/KSB“, 

broj 13/13), Općinsko vijeće Kreševo na 

sjednici održanoj dana 30.04.2019. godine, d o 

n i j e l o j e:  

ODLUKU  

O DIMNJAČARSKOJ DJELATNOSTI 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom uređuje se organizacija i rad 

dimnjačarske djelatnosti, rokovi, uvjeti, 

kontrola, nadzor nad obavljanjem dimnjačarske 

djelatnosti, te druga pitanja vezana za 

dimnjačarske poslove na području općine 

Kreševo.  

Dimnjačarska djelatnost je komunalna 

djelatnost i obavlja se kontinuirano.  

 

Članak 2. 

Dimnjačarskom djelatnošću smatra se 

provjeravanje ispravnosti i funkcioniranje 

dimovodnih objekata i uređaja za loženje i 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 5 
 

 
 

čišćenje dimovoda, te obavljanje dimnjačarskih 

poslova.  

Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova 

podrazumijeva se:  

 provjera ispravnosti i funkcioniranja 

dimovodnih objekata i uređaja za 

loženje;  

 redovni pregled dimovodnih objekata i 
uređaja za loženje;  

 kontrola i čišćenje dimovodnih 

objekata;  
 kontrola povrata dimnih plinova kod 

plinskih trošila;  

 odštopavanje dimnjaka;  

 pregled dimnjaka kod priključenja 
novog potrošača ili ventilacije;  

 čišćenje i ispitivanje ventilacijskih i 

sličnih uređaja;  
 snimanje unutrašnjosti dimnjaka i 

spojnih dijelova;  

 spaljivanje i vađenje čađi iz 
dimovodnih objekata;  

 kontrola priključka trošila;  

 čišćenje dimovodnih (priključnih) 

cijevi;  
 pregled dimovodnih objekata tijekom 

gradnje, rekonstrukcije ili sanacije te 

izdavanje suglasnosti na izvedbeno 
tehničku dokumentaciju;  

 čišćenje ložišnih uređaja (kotlova, 

kamina, peći, štednjaka, peći za 
spaljivanje i sl.);  

 kontrola ložišta i ispitivanje emisije 

plinova prema standardima Instituta za 
standarde Bosne i Hercegovine.  

 

Dimovodnim objektima smatraju se dimnjaci, 

dimovodne cijevi, dimovodni kanali, ložišta, 

uređaji za loženje.  

Pod dimnjakom u smislu ove odluke, smatra se 

okomiti usponski dimovodni kanal, sabirnica 

čađi sa priključkom na cijev uređaja za loženje 

i drugi dijelovi dimnjaka koji služe za ispuštanje 

dima, plina, pare iz peći, toplane ili industrijskih 

postrojenja u atmosferu.  

U smislu obavljanja dimnjačarskih poslova 

područje Općine Kreševo predstavlja jedno 

jedinstveno područje, tako dugo dok Općinsko 

vijeće ne odredi drugačije. 

Korisnici usluga dimnjačarske djelatnosti su 

vlasnici stambenih, poslovnih i stambeno 

poslovnih objekata, koji su priključeni na 

dimnjake i uređaje za loženje, te fizičke ili 

pravne osobe koji su vlasnici dimnjaka i uređaja 

za loženje (u daljem tekstu: korisnik usluga). 

 

II UVJETI OBAVLJANJA 

DIMNJAČARSKE DJELATNOSTI 

Članak 3. 

Dimnjačarsku djelatnost može se obavljati pod 

sljedećim uvjetima: 

 pravna ili fizička osoba obrtnik koja je 

registrirana za obavljanje 

dimnjačarskih poslova; 

 pravna osoba mora imati zaposlenu 
osobu s odgovarajućom stručnom 

spremom i/ili položenim ispitom za 

dimnjačara; 

 da fizička osoba obrtnik ima 
odgovarajuću stručnu spremu i/ili 

položeni majstorski ispit za 

dimnjačara, odnosno ima zaposlenu 
osobu koja zadovoljava te uvjete; 

 da je pravna osoba ili fizička osoba 

obrtnik financijski sposobna za 

obavljanje dimnjačarskih poslova; 

 da pravna osoba i odgovorna osoba u 

pravnoj osobi ili fizička osoba obrtnik 
nije kažnjavana za kaznena djela 

određena propisima kojima se uređuje 

javna nabavka;  

 da pravna osoba ili fizička osoba 
obrtnik posjeduje osnovni alat za 

obavljanje dimnjačarskih poslova 

(dimnjačarska četka sa sajlom, 

dimnjačarska kugla, ljestve, ručna 
svjetiljka, metalna lopatica i kantica) i 

osobno računalo; 

 da će pravna osoba ili fizička osoba 

obrtnik obavljati dimnjačarske poslove 

prema cjeniku dimnjačarskih poslova.  

Donošenjem posebnog pravilnika od strane 

Općinskog načelnika mogu se propisati detaljni 

i dodatni uvjeti za obavljanje dimnjačarske 

djelatnosti.  

Članak 4. 

Dimnjačarska djelatnost obavlja se kao 

dimnjačarska služba u skladu sa godišnjim 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 6 
 

 
 

planom održavanja dimovodnih objekata i 

uređaja u svrhu očuvanja okoliša i zaštite od 

požara.  

Dimnjačarska služba je dužna da plan iz stava 

1. ovog člana dostavi Općinskom načelniku radi 

davanja suglasnosti.  

Dimnjačarska služba je obavezna da se pri 

svome radu pridržava Zakona o komunalnim 

djelatnostima Srednjobosanskog kantona i 

propisa kojima se regulira zaštita okoliša.  

Članak 5. 

Dimnjačarska služba je ovlaštena da vrši 

pregled, odnosno kontrolu dimovodnih objekata 

na svim objektima neovisno od vrste vlasništva 

objekta, te na novoizgrađenim, rekonstruiranim, 

nadzidanim ili dograđenim dimovodnim 

objektima.  

Dimnjačarska služba je ovlaštena da izdaje atest 

– potvrdu za korištenje dimovodnih objekata.  

Atest na korištenje dimovodnog objekta dužan 

je pribaviti investitor novosagrađenog, 

rekonstruiranog, nadzidanog ili dograđenog 

objekta prije izdavanja upotrebne dozvole za 

objekt i puštanja u upotrebu. 

III NAČIN OBAVLJANJA 

DIMNJAČARSKIH POSLOVA  

Članak 6. 

Obavezno čišćenje dimovodnih objekata i 

uređaja vrši se u pravilu samo radnim danom, 

danju i pri povoljnim vremenskim prilikama 

(bez vjetra, kiše i drugih oborina) a kada to 

posebne okolnosti zahtijevaju, ovo čišćenje se 

može vršiti i u drugim vremenskim terminima. 

Čišćenje dimovodnih objekata i uređaja u 

industrijskim postrojenjima, restoranima, 

poduzećima i ustanovama vrši se u vremenu 

koje odgovara prirodi posla tih organizacija 

tako da se ne ometa normalan rad odnosno 

proces proizvodnje. 

Članak 7. 

Dimovodni objekti podliježu čišćenju i kontroli 

u određenim rokovima.  

Vlasnik ili korisnik dimovodnih objekata 

obavezan je iste kontinuirano održavati čistim u 

skladu sa rokovima koji su određeni ovom 

odlukom.  

Od obaveznog čišćenja izuzimaju se ložišta i 

priključni objekti na dimnjake u individualnim 

domaćinstvima, osim dimovodnih kanala i 

kotlova centralnog grijanja.  

Obaveznom čišćenju ne podliježu dimovodni 

objekti u domaćinstvima koji se ne koriste, pod 

uvjetom da su ih njihovi vlasnici ili korisnici 

odjavili kod dimnjačarske službe.  

Na zahtjev vlasnika ili korisnika dimovodnih 

objekata koji ne podliježu obaveznom čišćenju, 

dimnjačarska služba je dužna očistiti i te 

objekte. 

Članak 8. 

Kontrola i čišćenje dimovodnih objekata i 

uređaja za loženje, obavlja se tokom radnog 

dana od 08 do 16 sati.  

Davatelj usluge i vlasnik građevine i prostora 

(korisnik usluge), mogu se dogovoriti da se 

dimnjačarski poslovi izvrše i poslije vremena 

navedenog u prethodnom stavu, u hitnim 

slučajevima i ovisno od djelatnosti koja se 

obavlja u tim građevinama i prostorima (škole, 

vrtići, gospodarski objekti i sl.), kako se ne bi 

ometao redovan rad u tim objektima. 

Članak 9. 

Korisnici usluga dužni su omogućiti neometano 

obavljanje dimnjačarskih poslova, te redovno 

čišćenje i kontrolu dimovodnih objekata koji 

podliježu obaveznom čišćenju i kontroli. 

Članak 10. 

Radi ispravnog i redovnog održavanja 

dimovodnih objekata pristup do vratašca 

dimnjaka i dimovodnih kanala mora biti uvijek 

slobodan.  

Na isti dimovodni objekat nije dozvoljen 

priključak s korištenjem plina i krutog, odnosno 

tekućeg goriva. 

Članak 11. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 7 
 

 
 

Pri obavljanju dimnjačarskih poslova, pružatelj 

dimnjačarske usluge dužan je voditi brigu o 

čistoći prostorije korisnika usluge na način 

kojim se korisniku ne nanosi šteta.  

Pružatelj dimnjačarske usluge dužan je nakon 

obavljenog čišćenja ćađi koja pada u ložište, 

sabiralište ili oko dimovodnog objekta, očistiti, 

sakupiti i neškodljivo ukloniti na propisan 

način. 

Pružatelj usluge dužan je nadoknaditi štetu nad 

imovinom korisnika usluge koja je nastala kao 

posljedica pržanja usluge. 

Članak 12. 

Pružatelj dimnjačarskih usluga dužan je 

vlasnike ili korisnike dimovodnih objekata 

obavijestiti o vremenu obaveznog čišćenja 

isticanjem pismene obavijesti na ulazu u zgradu 

na vidnom mjestu, ili dostavom na kućnu adresu 

ili adresu sjedišta pravne osobe, najmanje 48 

sati prije obavljanja čišćenja. 

U dane čišćenja dimnjaka odnosno spaljivanja 

čađi zabranjeno je loženje vatre u ložištima, a 

korisnici dimnjaka dužni su izvršiti pripremu za 

čišćenje odnosno spaljivanje čađi tako što će 

zatvoriti otvore dimnjaka u prostorijama.  

Vlasnici i korisnici dimnjaka kao i druge osobe 

dužne su omogućiti ovlaštenom radniku 

dimnjačarske službe slobodan pristup do mjesta 

predviđenog za čišćenje dimnjaka odnosno 

spaljivanje čađi kao i vađenje čađi iz dimnjaka.  

Članak 13. 

Uz suglasnost Općinskog načelnika, ovlašteni 

dimnjačar za obavljene dimnjačarske poslove 

naplaćuje naknadu prema cjeniku 

dimnjačarskih poslova. 

Dimnjačar je dužan za obavljene dimnjačarske 

poslove izdati račun. 

Za obavljene dimnjačarske usluge, naknadu 

plaća korisnik usluge.  

Cijena za obavljene dimnjačarske usluge 

utvrđuje se u skladu sa odredbama Zakona o 

komunalnim djelatnostima Srednjobosanskog 

kantona i Zakona o zaštiti potrošača BiH.  

Cijene dimnjačarskih poslova utvrđuje pružatelj 

usluge uz prethodno dobivenu suglasnost 

Općinskog vijeća.  

Cijene za obavljenu dimnjačarsku uslugu 

moraju biti javno dostupne. 

Članak 14. 

Pružatelj dimnjačarskih usluga dužan je, nakon 

završenog čišćenja dimovodnog objekta, izdati 

račun za izvršenu uslugu s potvrdom o izvršenoj 

usluzi održavanja dimovodnih objekata. 

Članak 15. 

Pružatelj dimnjačarskih usluga obavezan je 

redovno voditi kontrolnu knjigu o čišćenju i 

kontroli dimovodnih objekata (u daljem tekstu: 

kontrolna knjiga). 

Kontrolna knjiga obavezno sadrži:  

1) oznaku objekta - ulice i kućni broj, 

odnosno uređaja; 
2) ime i prezime, odnosno naziv 

korisnika; 

3) oznaku dimovodnih objekata; 
4) datum obavljanja dimnjačarske usluge; 

5) potpis korisnika usluge ili druge 

ovlaštene osobe;  
6) rokove čišćenja;  

7) potpis, ime i prezime pružatelja usluge 

- dimnjačara. 

Kontrolna knjiga se vodi za tekuću godinu. Rok 

čuvanja kontrolne knjige je 2 (dvije) godine. 

Članak 16. 

Pružatelj dimnjačarskih usluga na kraju svake 

godine podnosi financijski izvještaj i izvještaj o 

pruženim uslugama, broju pruženih usluga, 

zapažanjima, preporukama, stanju objekata i 

uređaja, te daje svoje preporuke za unaprjeđenje 

stanja u ovoj oblasti.  

Izvještaj iz stava 1. ovoga člana podnosi se 

Općinskom načelniku i Općinskom vijeću. 

IV ROKOVI ČIŠĆENJA DIMOVODNIH 

OBJEKATA I UREĐAJA 

Članak 17. 

Dimovodni objekti se moraju u razdoblju 

korištenja čistiti i kontrolirati u sljedećim 

rokovima: 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 8 
 

 
 

1) u stambenim zgradama, stanovima, 

kućama - domaćinstvima: 

a. dimnjaci, dimovodni kanali i 

priključne cijevi - jednom 

godišnje; 

b. štednjaci, peći, uređaji za 

centralno grijanje na kruta i 

tekuća goriva – jednom 

godišnje; 

c. dimnjaci i spojni dimovodni 

kanali i uređaji na plinsko 

gorivo – jednom godišnje, a 

kontrola prema potrebi. 

 

2) u poslovnim i stambeno – 

poslovnim zgradama i prostorijama: 

a. dimnjaci, dimovodni kanali i 

priključne cijevi - jednom 

godišnje; 

b. štednjaci, peći, uređaji za 

centralno grijanje na kruta i 

tekuća goriva – jednom 

godišnje;  

c. dimnjaci i spojni dimovodni 

kanali i uređaji na plinsko 

gorivo – jednom godišnje, a 

kontrola prema potrebi;  

d. generalno čišćenje i 

podmazivanje neutralnih 

peći, kotlova na kruta, 

tekuća i plinovita goriva – 

jednom godišnje; 

e. spaljivanje masnoće na 

roštiljima – svaka tri 

mjeseca;  

f. čišćenje pekarskih peći – 

svakih šest mjeseci. 

Čišćenje dimovodnih objekata može se na 

zahtjev korisnika usluga obavljati češće i izvan 

rokova utvrđenih ovom Odlukom. 

Članak 18. 

Ukoliko zbog prekomjerne naslage čađi 

dimovodni objekt nije moguće temeljito očistiti, 

obavit će se spaljivanje čađi.  

Spaljivanje čađi obavlja se uz sve mjere opreza 

na najpogodnijem mjestu u dimovodnom 

objektu. 

Spaljivanje čađi ne smije se obavljati za vrijeme 

jakog vjetra i visokih temperatura zraka.  

Prije pristupanja spaljivanju čađi, pružatelj 

dimnjačarske usluge dužan je obavijestiti 

Dragovoljno vatrogasno društvo Kreševo i 

ostale korisnike u zgradi, te poduzeti sve druge 

propisane i potrebne preventivne mjere zaštite 

od požara i eksplozija. 

Članak 19. 

Ako pružatelj dimnjačarskih usluga utvrdi da na 

dimovodnim objektima postoje nedostaci, 

pismeno će obavijestiti korisnika usluge da 

otkloni nedostatke u roku koji ne može biti duži 

od dva mjeseca, te će o tome, također u 

pismenoj formi obavijestiti nadležnu inspekciju 

za zaštitu od požara i komunalnu inspekciju.  

Ako se radi o nedostacima na dimovodnom 

objektu na koji je priključeno plinsko ložište, 

pružatelj dimnjačarskih usluga dužan je, bez 

odlaganja, o uočenim nedostacima obavijestiti 

vlasnika plinskog uređaja, koji je dužan odmah 

isključiti opskrbu plinom, dok se dimovodni 

objekt ne dovede u ispravno stanje.  

Ako je plinsko ložište neispravno priključeno 

na dimovodni objekt, pružatelj usluga dužan je 

odmah zabraniti i onemogućiti upotrebu plina.  

O zabrani iz prethodnog stavka ovoga članka, 

pružatelj dimnjačarskih usluga dužan je, bez 

odlaganja, obavijestiti nadležnu inspekciju za 

zaštitu od požara i komunalnu inspekciju. 

Članak 20. 

Prilikom izgradnje novih dimovodnih objekata, 

izvođač radova dužan je iste obaviti prema 

važećim propisima i standardima.  

Zabranjeno je premještanje otvora na 

dimnjacima bez suglasnosti dimnjačarske 

službe.  

Zabranjeno je začepljivanje i zatvaranje na bilo 

koji način dimnjaka i dimovodnih kanala kao i 

ventilacijskih otvora.  

Zabranjeno je neovlašteno spaljivanje čađi u 

dimnjacima i drugim dimovodnim objektima. 

Članak 21. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 9 
 

 
 

Građevinski radovi u smislu izgradnje, 

dogradnje, nadziđivanja ili rekonstrukcije, te 

drugih zahvata na dimovodnim objektima, 

mogu se poduzimati samo u skladu sa 

prethodno pribavljenim odobrenjem izdanim 

sukladno Zakonu o prostornom uređenju 

(„Službene novine SBK/KSB“ broj: 11/14) i 

Zakonu o građenju („Službene novine 

SBK/KSB“ broj: 10/14). 

Članak 22. 

Troškove čišćenja i održavanje dimovodnih 

objekata u zgradama za kolektivno stanovanje 

snose upravitelji zgrada sukladno odredbama 

Zakona o održavanju zajedničkih dijelova 

zgrada i upravljanju zgradama („Službene 

novine SBK/KSB“ broj: 5/14). 

V PROVOĐENJE I NADZOR  

Članak 23. 

Provođenje odredbi ove odluke je u nadležnosti 

ovlaštene dimnjačarske službe. 

Članak 24. 

Nadzor nad provođenjem ove odluke i radom 

davatelja dimnjačarske usluge obavlja Služba 

za civilnu zaštitu, urbanizam, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina Općine 

Kreševo i inspektor za komunalne poslove, 

osim ako se ne radi o nadzoru iz nadležnosti 

kantonalnih tijela i inspekcija. 

Inspektor za komunalne poslove ovlašten je: 

 narediti obustavljanje obavljanja 

dimnjačarske djelatnosti, ako utvrdi da 
davatelj usluge istu ne obavlja ili je ne 

obavlja potpuno i kvalitetno; 

 zabraniti neovlašteno obavljanje 

dimnjačarske djelatnosti; 

 kontrolirati vođenje evidencija 

propisanih ovom odlukom; 

 podnijeti zahtjev za pokretanje 
prekršajnog postupka; 

 podnijeti krivičnu prijavu ukoliko je 

određeno postupanje predviđeno kao 

krivično djelo posebnim zakonom;  

 predložiti nadležnom organu prekid 
ugovora o obavljanju dimnjačarske 

djelatnosti, ukoliko davatelj usluge 

povjerene poslove ne obavlja na osnovu 

pozitivnih propisa, pravila struke i 

odredaba ove odluke. 

Protiv rješenja inspektora za komunalne 

poslove donesenog u pismenoj formi može se 

izjaviti žalba u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema rješenja. 

Žalba izjavljena na rješenje inspektora za 

komunalne poslove podnosi se Povjerenstvu za 

žalbe kao drugostepenom organu koju formira i 

imenuje Općinsko vijeće Kreševo, i ne odlaže 

izvršenje rješenja. 

Članak 25. 

Inspektor za komunalne poslove ima pravo, 

pored mjera propisanih članom 24. stav 2. ove 

odluke, o trošku počinitelja prekršaja, putem 

dimnjačarske službe poduzeti prisilne mjere 

izvršenja svog rješenja.  

U slučaju potrebe, prilikom poduzimanja mjera 

iz stava 1. ovoga člana, inspektor za komunalne 

poslove ima pravo na asistenciju policije, koja 

je dužna istu pružiti bez odlaganja. 

Članak 26. 

Nadležni organi za provođenje i nadzor ove 

odluke dužni su surađivati s ciljem 

pravovremenog poduzimanja određenih mjera.  

Suradnja iz stava 1. ovoga člana ostvaruje se u 

pravilu isključivo u pismenoj formi. 

VI KAZNENE ODREDBE 

Članak 27. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 KM do 

500,00 KM kaznit će se za prekršaj fizička 

osoba, a novčanom kaznom u iznosu od 

1.000,00 KM do 2.000,00 KM kaznit će se za 

prekršaj pravna osoba i dimnjačarska služba, 

ako: 

a) ne dostavi plan iz člana 4. stav 2.; 

b) sprječava vršenje pregleda ili kontrole 

iz člana 5. stav 1. ili postupi suprotno 

odredbama člana 5. stav 2. i 3.,; 

c) postupi suprotno odredbi člana 6. stav 

1.; 

d) ne održava dimovodne objekte (član 7. 

stav 1.); 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 10 
 

 
 

e) ne postupi po zahtjevu iz člana 7. stav 

5.; 

f) onemogućava neometano obavljanje 

dimnjačarskih poslova (član 8.);  

g) postupa suprotno odredbama člana 10. 

stav 2., člana 11. i člana 12.;  

h) ne izda potvrdu o izvršenoj usluzi iz 

člana 14.;  

i) ne vodi redovno i uredno kontrolnu 

knjigu (član 15.);  

j) postupi suprotno odredbama člana 16. i 

17., člana 18. stav 3. i 4., i članova 19., 

20. i 21. ove odluke; 

 

              Članak 28. 

Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 KM 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba, ako ne 

postupi po rješenju inspektora za komunalne 

poslove (član 24. stav 3.). 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 KM 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba i 

dimnjačarska služba, ako ne postupi po rješenju 

inspektora za komunalne poslove (član 24. stav 

3.). 

Članak 29. 

Novčanom kaznom u iznosu od 150,00 KM do 

1.000,00 KM kaznit će se i odgovorna osoba u 

pravnoj osobi i dimnjačarskoj službi za 

prekršaje iz člana 26. i člana 27. ove odluke. 

Članak 30. 

Novčane kazne izrečene i naplaćene po 

odredbama ove odluke predstavljaju prihod 

proračuna Općine.  

VII ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 31. 

Na sva pitanja koja nisu regulirana ovom 

odlukom, primjenjivati će se odredbe Zakona o 

komunalnim djelatnostima Srednjobosanskog 

kantona („Službene novine SBK/KSB“, broj 

13/13). 

Članak 32. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Kreševo“ i ima se objaviti na Oglasnoj ploči 

Općine Kreševo i Web stranici Općine Kreševo. 

 

Broj:01-02-969/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.        OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

113 

Na temelju članka 2. stavak 1. točka 2., te 

članka 4. stavak 2. Zakona o koncesijama 

(„Službene novine SBK/KSB“  broj: 8/09, 6/13 

i 9/15), članka 25 stavak 1. točka 2. Statuta 

Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine, i zahtjeva “Stanić 

Beverages” d.o.o. Kreševo, Polje bb, Kreševo 

broj 01-235/19 od 02.04.2019., Općinsko vijeće 

Kreševo,  na sjednici održanoj dana  

30.04.2019. godine, donijelo je:  

 

O D L U K U 

O DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI ZA DODJELU 

KONCESIJE PODUZEĆU „STANIĆ 

BEVERAGES“ D.O.O. KREŠEVO ZA 

HIDROGEOLOŠKE ISTRAŽNE RADOVE 

I KORIŠTENJE PITKE VODE SA 

IZVORIŠTA „BANJA“ ZA POTREBE 

FLAŠIRANJA I PRODAJE NA TRŽIŠTU  

 I 

Daje se prethodna suglasnost Općinskog vijeća 

Kreševo u postupku dodjele koncesije za 

korištenje pitke vode sa izvorišta “Banja” za 

potrebe flaširanja i prodaje na tržištu poduzeću 

„Stanić Beverages“ d.o.o. Kreševo, uz uvjet da 

koncesionar ispuni sve zakonom propisane 

uvjete za dodjelu koncesije sukladno 

odredbama relevantnih zakonskih propisa. 

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo.   

  

Broj:01-02-970/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 11 
 

 
 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

114 

Na temelju članka 43. Zakona o električnoj 

energiji u FBiH („Službene novine FBiH“ broj: 

66/13), članka 3. stavak r.), članka 27. Zakona 

o korištenju obnovljivih izvora energije i 

efikasne kogeneracije („Službene novine 

FBiH“ broj: 70/13 i 5/14), članka 4. Pravilnika 

za mikropostrojenja obnovljivih izvora energije 

(„Službene novine FBiH“ broj: 50/14), i članka 

25. Statuta Općine Kreševo, broj: 01-02-670/08 

od 08. 05. 2008 godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 30.04.2019. 

godine,  d o n i j e l o j e: 

 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

ZA IZGRADNJU DVA 

MIKROPOSTROJENJA NA 

TRANSPORTNOM CJEVOVODU SA 

IZVORIŠTA KOSTAJNICA I ŠĆONA U 

OPĆINI KREŠEVO  

 

I 

Daje se suglasnost za izgradnju dva 

mikropostrojenja na transportnom cjevovodu sa 

izvorišta Kostajnica i Šćona na lokalitetima 

ispred prekidnih komora RK2 i RK3, snage cca 

18,7 kW / h i 22,2 kW / h. 

 

II 

Zadužuje se Općinski načelnik da u koordinaciji 

sa nadležnim Službama Općine Kreševo ishodi 

sve potrebne dozvole (urbanističku, 

građevinsku, energetsku) za izgradnju 

navedenih hidroenergetskih objekata kod 

nadležnih institucija. 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj:01-02-971/19.           PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.        OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

115 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 30.04.2019. godine, d o n i j e l o je: 

 

O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG 

NATJEČAJA  

ZA KUPOVINU DVA AUTOMOBILA 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo prima k znanju 

informaciju Općinskog načelnika o potrebi 

nabavke službenih motornih vozila za Općinu 

Kreševo iz razloga dotrajalosti i stalnih kvarova 

postojećeg vozila. 

II 

Za potrebe općinskih službi za upravu Općine 

Kreševo uslijed nepovoljne konfiguracije 

terena, sigurnosti djelatnika koji koriste 

trenutno vozilo i same ekonomske 

opravdanosti, potrebno je izvršiti nabavku dva 

automobila (dva putnička motorna vozila od 

kojih će jedan imati pogon 4x4, čije bliže 

karakteristike i cijena će biti određena javnim 

natječajem). 

III 

Zadužuje se Općinski načelnik da sukladno 

odredbama Zakona o javnim nabavkama raspiše 

i provede Javni natječaj za kupovinu dva 

automobila. 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj:01-02-972/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

116 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 12 
 

 
 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008 godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana  30.04.2019. godine,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Općinsko vijeće Kreševo prima k znanju 

informaciju o inicijativi građana koji pripadaju 

MZ Crnići za zabranu saobraćanja teretnim 

vozilima sa prikolicom na putnoj komunikaciji 

Crnići – Crnićki Kamenik.  

 

II 

Zadužuje se Općinski načelnik da u koordinaciji 

sa Službom za civilnu zaštitu, urbanizam, 

imovinsko – pravne poslove i katastar 

nekretnina Općine Kreševo kod nadležnih 

institucija pokrene proceduru izrade elaborata o 

stanju i opterećenju lokalnih putova na području 

Općine Kreševa s ciljem definiranja 

prekomjernog korištenja i opterećenja lokalnih 

cesta i kontrolirane upotrebe istih s ciljem 

rješavanja navedenog problema. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-973/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.        OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

117 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008 godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana  30.04.2019. godine,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo raspravljalo je o 

izvješću JKP „Kostajnica“ d.o.o. Kreševo za 

2018. godinu i stanjem tekuće naplate za 2018. 

godinu.  

 

II 

Općinsko vijeće Kreševo kao osnivač JKP 

„Kostajnica“ d.o.o. Kreševo daje punu podršku 

direktoru Društva za sve radnje i aktivnosti koje 

će poduzeti prilikom naplate potraživanja od 

dužnika, kako bi društvo uredno podmirivalo 

sve dospjele obveze. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-974/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.        OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

118 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008 godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana  30.04.2019. godine,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Općinsko vijeće Kreševo razmatrajući Prijedlog 

odluke o obračunu proračuna Općine Kreševo 

za razdoblje 01.01.2019. do 31.03.2019. 

godine, došlo je do stava da se prihodi od 

dodjele koncesija koji pripadaju Općini 

Kreševo ne isplaćuju u skladu sa utvrđenim 

rokovima.  

II 

Općinsko vijeće Kreševo traži od Ministarstva 

gospodarstva, Ministarstva financija i 

Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva Kantona Središnja Bosna, da svako u 

okviru svoje mjerodavnosti, pokrene aktivnosti 

i radnje vezane za isplatu naknada po osnovu 

koncesija koje pripadaju Općini Kreševo. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 13 
 

 
 

 

Broj:01-02-975/19.            PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,03.05.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 14 
 

 
 

119 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), članka 35.,36. i 37. Zakona o 

računovodstvu i reviziji u Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 83/09), članka 19. i 20. 

Pravilnika o financijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Proračuna u Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 69/14, 14/15 i 4/16),  članka 19. Uredbe o računovodstvu proračuna u Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 34/14), te članka 25. Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 30.04.2019. godine donosi: 

 

ODLUKU 

O OBRAČUNU PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO  

zarazdoblje od 01.01. do 31.03.2019. godine 

I 

U obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.03.2019. godine iskazani su: 

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI PRIHODI, KAPITALNI 

TRANSFERI  I KAPITALNI PRIMICI 561.093,85 

PRORAČUNSKI RASHODI I KAPITALNI IZDACI -491.111,81 

VIŠAK PRIHODA (SUFICIT) 69.982,04 

II 

Višak prihoda tj. suficit iz obračunskog razdoblja od 1-3/2019. godine u iznosu od 69.982,04 KM iskazan je u 

knjigovodstvu proračuna Općine Kreševo i iskoristit će se za pokriće deficita iz ranijeg razdoblja. 

III 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici i izvršeni i obračunati tekući rashodi i kapitalni 

izdaci proračuna utvrđeni su po grupama u Bilanci prihoda i rashoda za razdoblje od 01.01. do 31.03.2019. godine, 

a prema važećem kontnom planu. 

IV 

Analitički prikaz Ostvarenja proračuna za 2019. godinu  sastavni je dio Odluke o obračunu proračuna za razdoblje 

od 01.01. do 31.03.2019. godine. 

V 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća. 

 

Broj:01-02-965/19.                PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 03.05.2018.g.                 OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ostvarenje proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.03.2019. godine 

     

I.) OPĆI DIO A- PRIHODI    

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2019.g. 

Ostvareno  

za 1-3/2019 

% 
ostvar. 

     

71 PRIHODI OD POREZA 1.063.000,00 287.801,12 27,07 

     

711 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 0,00 1.269,91   

711111 

Porez na dobit gospodarskih i profesionalnih djelatnosti 

(zaostale uplate) 0,00 1.269,91   

     

713 Porezi naplaće (zaostale uplate) 0,00 510,25   

713111 Porezi na plaću i druga osobna primanja (zaostale uplate) 0,00 510,25   

     

714 Porez na imovinu 128.000,00 50.769,25 39,66 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 5.000,00 3.277,04 65,54 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 6.000,00 4.919,11 81,99 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 54.000,00 10.624,00 19,67 

714121 Porez na naslijeđe i darove 10.000,00 4.689,57 46,90 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba 23.000,00 13.734,65 59,72 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba 30.000,00 13.524,88 45,08 

         

715   0,00 505,46   

715132 Porez na promet proizvoda iz čl.12 Zakona 0,00 0,12   

    0,00 505,34   

     

716 Porez na dohodak 289.000,00 84.011,89 29,07 

716111 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od nesamostalne 

djelatnosti 210.000,00 61.282,84 29,18 

716112 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od samostalne 

djelatnosti 18.000,00 3.989,24 22,16 

716113 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od imovine i 

imovinskih prava 100,00 0,00 0,00 

716114 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od ulaganja 

kapitala 600,00 198,35 33,06 

716115 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitak od 

nagradnih igara i igara na sreću 21.000,00 6.666,24 31,74 

716116 

Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 

iz čl.12. 29.300,00 8.580,34 29,28 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 16 
 

 
 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 10.000,00 3.294,88 32,95 

         

717 Prihodi od neizravnih poreza 646.000,00 150.722,06 23,33 

717114 Prihodi od neizravnih poreza na ime finan.auto cesta u FBiH 27.000,00 5.370,55 19,89 

717131 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 60.000,00 13.010,91 21,68 

717141 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju JLS 559.000,00 132.340,60 23,67 

         

719 Ostali porezi 0,00 12,30   

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0,00 9,30   

719115 
Poseban poreza zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda po 
osnovi ugovora o djelu i povremenih i privremenih poslova 0,00 3,00   

      

72 NEPOREZNI PRIHODI 724.540,00 189.277,73 26,12 

     

721 

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih tečajnih razlike 59.750,00 17.220,06 28,82 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 40.000,00 15.136,06 37,84 

721122 

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine 4.200,00 1.020,00 24,29 

721211 Prihodi od kamate na depozite u banci 30,00 0,00 0,00 

721214 Prihodi  od GSM licence 12.000,00 0,00 0,00 

721321 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 50,00 0,00 0,00 

721331 Kamate primljene od zajmova danih javnim poduzećima 3.470,00 1.064,00 30,66 

         

722 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 664.790,00 172.057,67 25,88 

722131 Općinske administrativne pristojbe 27.000,00 5.912,56 21,90 

722100 Općinske administrativne pristojbe 27.000,00 5.912,56 21,90 

722311 Kantonalne komunalne pristojbe 29.000,00 22.933,06 79,08 

722321 Općinske komunalne pristojbe 258.550,00 66.510,04 25,72 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 287.550,00 89.443,10 31,11 

722432 Naknade za osiguranje od požara 7.340,00 1.540,35 20,99 

722434 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 17.000,00 4.654,48 27,38 

722449-1 Prihodi od katastra (građevinske i urbanističke dozvole) 100.000,00 19.752,46 19,75 

722449-2 Prihodi od gospodarstva 2.500,00 458,00 18,32 

722449-6 Ostali prihodi 1.000,00 1.465,40 146,54 

722449-7 Prihodi od športke dvorane na Trosci 8.000,00 3.700,00 46,25 

722449-8 Prihodi od povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina 4.500,00 1.440,00 32,00 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 53.000,00 9.365,97 17,67 

722463 

Naknade za zakup javnih površina od kafea, restorana, kioska i 

tržnica 1.200,00 300,00 25,00 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 194.540,00 42.676,66 21,94 

722515 Naknade za korištenje premjera i katastra 1.000,00 307,51 30,75 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 20.000,00 968,00 4,84 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 17 
 

 
 

722510 Naknade i pristojbe po fed. zakonima i drugim propisima 21.000,00 1.275,51 6,07 

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za trans.sred. 9.570,00 2.221,35 23,21 

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda 1.400,00 317,11 22,65 

722523 
Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 
voda za javnu vodoopskrbu 1.000,00 235,48 23,55 

722524 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda flaš.vode 400,00 898,00 224,50 

722525 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za industrijske procese 20,00 8,02 40,10 

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 10,00 0,00   

722529 Opća vodna naknada 9.600,00 2.361,74 24,60 

722520 Vodne naknade 22.000,00 6.041,70 27,46 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 38.000,00 7.537,45 19,84 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 31.500,00 5.595,33 17,76 

722530 Cestovne naknade 69.500,00 13.132,78 18,90 

722581 Posebna nak.za zaštitu od prir. i drugih nepogoda - neto plaće 34.000,00 9.916,64 29,17 

722582 Posebna nak.za zaštitu od prir. i dr. nepogoda -dr.sam.djelat. 2.000,00 483,42 24,17 

722583 Nak.za vatrog. jedinice iz premije osigur. imovine od požara 250,00 213,00 85,20 

722584 

Naknada iz funkcije premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinica 450,00 249,54 55,45 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prir. i dr. nepogoda 36.700,00 10.862,60 29,60 

          

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 6.500,00 2.712,76 41,73 

722794 Prihodi od otpisa obveza iz ranijih razdoblja 0,00 0,00 0,00 

722790 Ostale neplanirane uplate 6.500,00 2.712,76 41,73 

         

73 Tekući transferi (transferi i donacije) 125.000,00 29.458,09 23,57 

     

732 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 125.000,00 29.458,09 23,57 

732111 Primljeni tekući transferi od Države 0,00 0,00 0,00 

732111-1 Primljeni tekući transfer od Udruženja izbornih zvaničnika 0,00 0,00 0,00 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 0,00 387,09 0,00 

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 0,00 0,00 0,00 

732114-1 Primljeni tekući transferi od kantona za socijalna davanja 125.000,00 29.071,00 23,26 

          

733 Donacije 0,00 0,00   

733112 Donacije od pravnih osoba  0,00 0,00   

          

74 Kapitalni transferi 473.000,00 1.462,26 0,31 

     

741 Primljeni kapitalni transferi od ino.vlada i međ.org. 200.000,00 0,00 0,00 

741111 Primljeni kapitalni trasferi od ino.vlada (RH) 200.000,00 0,00 0,00 

         



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 18 
 

 
 

742 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 273.000,00 1.462,26 0,54 

742112 Primljeni kapitalni transfer od Federacije 203.000,00 1.462,26 0,72 

742112-2 Primljeni kapitalni transfer od Fonda za zaštitu okoliša 20.000,00 0,00 0,00 

742114 Primljni kapitalni transfer od kantona 50.000,00 0,00 0,00 

  Ukupno proračunski  prihodi i kapitalni transferi 2.385.540,00 507.999,20 21,29 

     

81 Kapitalni primici 256.460,00 53.094,65 20,70 

     

811 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 210.460,00 41.595,65 19,76 

     

8111 Primici od prodaje stalnih sredstava 210.460,00 41.595,65 19,76 

811111 Primici od prodaje zemljišta 202.260,00 33.400,00 16,51 

811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 8.200,00 8.195,65 0,00 

     

813 Primici od financijske imovine 46.000,00 11.499,00 25,00 

     

8133 Primljene otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 11.499,00 25,00 

813311 Otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 11.499,00 25,00 

         

     

  
Ukupno proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni 

primici: 2.642.000,00 561.093,85 21,24 

 B- RASHODI    

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2019.g. 

Izvršeno i 

obračunato 

za 1-3/2019 

% 
izvrš. 

     

611 Plaće i naknade troškova zaposlenih 681.000,00 166.664,67 24,47 

     

6111 Bruto plaće i naknade plaća 575.000,00 134.714,56 23,43 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 575.000,00 134.714,56 23,43 

         

6112 Naknade  troškova zaposlenih 106.000,00 31.950,11 30,14 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na posao 15.850,00 4.064,70 25,64 

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 49.150,00 11.036,95 22,46 

611223 Naknade za slučaj smrti užeg člana obitelji 5.200,00 0,00 0,00 

611224 Regres za godišnji odmor 11.600,00 0,00 0,00 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu  22.400,00 16.848,46 75,22 

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.800,00 0,00 0,00 

         



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 19 
 

 
 

612 Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 62.750,00 15.179,93 24,19 

     

6121 Doprinosi poslodavaca 62.750,00 15.179,93 24,19 

612100 Doprinosi poslodavaca 60.000,00 14.756,39 24,59 

612211 Doprinosi na teret mirovina 2.750,00 423,54 15,40 

     

613 Izdaci za meterijal, sitni inventar i usluge 634.240,00 156.865,75 24,73 

     

6131 Putni troškovi 3.700,00 236,45 6,39 

613113 Upotreba vlastitog automobila u službene svrhe 500,00 63,95 12,79 

613116 Troškovi cestarina i parkiranja vozila 500,00 62,50 12,50 

613120 Putni troškovi u inozemstvo 1.500,00 0,00 0,00 

613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 1.200,00 110,00 9,17 

     

6132 Izdaci za energiju 91.000,00 28.925,81 31,79 

613211 Izdaci za električnu energiju 85.000,00 24.810,33 29,19 

613215 Izdaci za pelet  6.000,00 4.115,48 68,59 

         

6133 Izdaci za komunikaciju  i komunalne usluge 31.950,00 7.436,13 23,27 

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 6.000,00 1.281,03 21,35 

613312 Izdaci za internet 4.500,00 1.075,02 23,89 

613313 Izdaci za mobilni telefon 2.400,00 561,10 23,38 

613314 Poštanske usluge 6.000,00 1.205,75 20,10 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 600,00 286,25 47,71 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 1.600,00 400,48 25,03 

613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 8.400,00 2.100,00 25,00 

613325 Izdaci za usluge osiguranja 2.100,00 526,50 25,07 

613327 Usluge deratizacije 350,00 0,00 0,00 

     

6134 Nabava materijala sitnog inventara 31.500,00 3.021,55 9,59 

613411 Izdaci za obrasce i papir 1.220,00 376,20 30,84 

613412 Izdaci za kompjutorski materijal 4.030,00 783,55 19,44 

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova(stručna literatura i sl. novine) 1.200,00 230,00 19,17 

613416 Sitni inventar 800,00 41,75 5,22 

613417 Uredski materijal 1.750,00 626,51 35,80 

613418 Auto gume 1.000,00 0,00 0,00 

613484 Materijal za čišćenje 1.500,00 336,34 22,42 

613485 Registracijske pločice za kućne brojeve 18.000,00 0,00 0,00 

613488 Matične knjige i ostali obrasci 2.000,00 627,20 31,36 

         

6135 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 19.450,00 5.502,07 28,29 

613511 Benzin   3.000,00 1.176,36 39,21 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 20 
 

 
 

613512 Dizel 13.000,00 3.361,65 25,86 

613513 Motorno ulje 0,00 0,00 0,00 

613523 Registracija motornih vozila 3.150,00 964,06 30,61 

613524 Izdaci za prijevoz ljudi 300,00 0,00 0,00 

         

6136 Unajmljivanje imovine i opreme 600,00 0,00 0,00 

613611 Izdaci za najam prostora- turistički ured 600,00 0,00 0,00 

         

6137 Izdaci za tekuće održavanje 275.650,00 52.790,78 19,15 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 1.150,00 96,37 8,38 

613712 Materijal za popravak i održavanje opreme 500,00 0,00 0,00 

613713 Materijal za popravak i održavanje vozila 1.300,00 79,15 6,09 

613714 Materijal za održavanje ulične rasvjete 5.000,00 1.211,68 24,23 

613721 Usluge popravka i održavanja zgrada 500,00 0,00 0,00 

613722 Usluge popravka i održavanja opreme 500,00 0,00 0,00 

613723 Usluge popravka i održavanja vozila 1.500,00 2.631,33 175,42 

613724 Usluge popravka i održavanja cesta i mostova (lokalnih) 138.500,00 1.146,60 0,83 

613724-1 Usluge zimskog održavanja lokalnih puteva 30.000,00 18.431,27 61,44 

613724-3 
Ostali izdaci za održavanje puteva (iz naknada za korištenje 
šuma) 53.000,00 11.278,70 21,28 

613727-2 Izdaci za priključak el.energije u sporskoj dvorani 4.000,00 0,00 0,00 

613728 Usluge održavanja sportske dvorane 3.000,00 8.854,05 295,14 

613729 Izdaci za sredstva civilne zaštite 36.700,00 9.061,63 24,69 

     

6138 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl.prometa 4.000,00 864,10 21,60 

613821 Izdaci bankovnih usluga 4.000,00 864,10 21,60 

     

6139 Ugovorene i  druge posebne usluge 176.390,00 58.088,86 32,93 

613911 Usluge medija 1.500,00 0,00 0,00 

613912 Usluge tiskanja 1.200,00 637,00 53,08 

613914 Usluge reprezentacije 7.000,00 1.662,59 23,75 

613914-1 Usluge za obilježavanje dana Općine 4.000,00 0,00 0,00 

613914-2 Troškovi proslava i obilježavanja važnijih događaja 1.000,00 592,60 0,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 5.100,00 921,96 18,08 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 700,00 481,00 68,71 

613932 Pravne usluge 600,00 0,00 0,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 5.600,00 1.123,20 20,06 

613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudaca 1.500,00 1.763,60 117,57 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita- mrtvozorstvo 1.200,00 320,00 26,67 

613971 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 23.700,00 14.245,00 60,11 

613971-1 Izdaci za prijevoz učenika Osnovne škole 7.200,00 2.300,00 31,94 

613971-2 Izdaci po ugovoru za uređenje općinske web stranice 3.600,00 900,00 25,00 

613971-4 Izdaci po ugovoru za poslove pravobraniteljstva 3.200,00 802,08 25,07 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 21 
 

 
 

613973 Izdaci za osobe na stručnom osposobljavanju 5.000,00 0,00 0,00 

613974 Izdaci za rad komisija (procjena vrijednosti nekretnina) 1.500,00 450,00 30,00 

613974-1 Izdaci za rad komisija i stručno povjerenstvo  5.000,00 480,00 9,60 

613974-3 Izdaci za rad komisija (ostalo) 0,00 1.520,13 0,00 

613975 Izdaci za naknade općinskim vijećnicima i predsjedniku OV 40.700,00 9.662,10 23,74 

613976 Ostali izdaci za druge samost. djelatnosti i povr.samos.rada 300,00 51,84 17,28 

613979 Posebna naknada za poticanje rehabilitacije i zapošljavanja 0,00 1.089,50   

613983 

Posebna naknada na dohod. za zaštitu od prir. i drugih 

nepogoda 350,00 143,47 40,99 

613985 Izdaci za volontere za osiguranje za sljučaj ozljede na radu 720,00 0,00 0,00 

613986 Doprinos za zdrav. osiguranje od drugih samost. djelatnosti 3.500,00 1.165,32 33,29 

613987 Doprinos za MIO od drugih samostalnih djelatnosti 5.250,00 1.747,89 33,29 

613988 Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 8.400,00 2.796,62 33,29 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 12.000,00 8.176,63 68,14 

613991-1 Izdaci za studij glazbene umjetnosti 4.000,00 703,00 17,58 

613991-2 Izdaci za Savez općina i gradova 840,00 420,00 0,00 

613991-3 Izdaci za razvoj turizma 1.000,00 0,00 0,00 

613991-5 Izdaci za uređenje javnih površina 2.000,00 0,00 0,00 

613991-6 Izdaci za RTV Herceg Bosne 15.730,00 3.933,33 25,01 

613991-9 Izdaci za najljepše uređeno dvorište,balkon i naseljeno mjesto 3.000,00 0,00 0,00 

6139920 Izdaci za eksproprijaciju zemljišta 0,00 0,00   

     

614 Tekući transferi drugi tekući rashodi 408.590,00 76.730,66 18,78 

     

6141 Tekući transferi drugim razinama vlasti 54.650,00 10.942,51 20,02 

614121 Transfer za kulturu 22.000,00 3.900,00 17,73 

614122 Transfer za  sport 26.000,00 5.380,00 20,69 

614124 Transfer za općinsko izborono povjerenstvo 6.650,00 1.662,51 25,00 

         

6142 Tekući transferi pojedincima 164.000,00 33.679,31 20,54 

614221 Novčana pomoć nezaposlenim 6.000,00 1.540,00 25,67 

614222 Novčana pomoć invalidnim osobama 1.500,00 945,60 63,04 

614226 Transferi pojedincima iz sred.za socijalna davanja od KSB 125.000,00 30.148,71 24,12 

614229 Ostale isplate pojedinaca iz mat.soc.sig ( porodilje) 10.200,00 0,00 0,00 

614234 Isplate stipendija 20.000,00 0,00 0,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 1.300,00 1.045,00 80,38 

     

6143 Tekući transfer neprofitnim organizacijama 133.940,00 28.179,00 21,04 

614312 Tekući transfer dječjem vrtiću Radost 37.800,00 9.450,00 25,00 

614313 Tekući transfer  Crvenom križu Kreševo 8.100,00 2.025,00 25,00 

614314 Tekući transfer DVD-u Kreševo 14.400,00 3.060,00 21,25 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 10.000,00 0,00 0,00 

614323 Tekući transfer za parlamentarne političke stranke 30.780,00 7.695,00 25,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 22 
 

 
 

614324 Tekući transfer udruženjima građana 10.000,00 1.215,00 12,15 

614324-1 Tekući transfer za Poljoprivrednu zadrugu Kreševo 12.000,00 2.709,00 22,58 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 4.860,00 2.025,00 41,67 

614329-1 Ostali transferi - Projekat budžetsko participiranje 6.000,00 0,00 0,00 

     

6145 Grantovi privatnim poduz. 30.000,00 0,00 0,00 

614521 Subvencije za potporu i promociju obrta i poduzetništva  30.000,00 0,00 0,00 

     

6148 Drugi tekući rashodi 26.000,00 3.929,84 15,11 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 20.500,00 419,22 2,04 

614817 
Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 
(VELEPROMET) 5.500,00 3.510,62 0,00 

     

616  Izdaci za kamate 10.610,00 1.691,16 15,94 

     

6162 Izdaci za inozemne kamate 4.900,00 0,00 0,00 

616212 Izdaci za kamate na kredit (Razvojna banka)  4.900,00 0,00 0,00 

         

6163 Kamate na domaće pozajmljivanje 5.710,00 1.691,16 29,62 

616331-1 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Intesa Banka 3.280,00 1.016,75 31,00 

616331-2 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Razvojna Banka 2.430,00 674,41 27,75 

          

600000 Tekuća pričuva (rezerva) 5.000,00 0,00   

     

6100 Ukupno proračunski rashodi 1.802.190,00 417.132,17 23,15 

     

8200 Kapitalni izdaci 818.460,00 73.979,64 9,04 

     

8210 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 713.460,00 57.479,64 8,06 

     

8211 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 122.260,00 33.400,00 27,32 

821111 Nabava zemljišta 87.260,00 0,00 0,00 

821111-1 Nabava zemljišta - pristup rezervoaru Orunj 35.000,00 33.400,00 95,43 

         

8212 Nabava građevina 130.000,00 0,00 0,00 

821211-2 Nabava zgrada - Fasada na zgradi stožera 50.000,00 0,00 0,00 

821211-3 Nabava zgrada - Fasada i stolarija na Srednjoj školi 80.000,00 0,00 0,00 

          

8213 Nabava opreme 19.200,00 19.978,61 104,06 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 23 
 

 
 

 

 

821311 Namještaj 1.000,00 0,00 0,00 

821312 Kompjutorska oprema i ostala oprema  8.200,00 10.378,61 126,57 

821312-1 Nabavka nadzornih kamera 8.000,00 8.000,00 100,00 

821334 Djela likovnih umjetnosti  2.000,00 1.600,00 0,00 

     

8215 Nabava stalnih sredstava  u obliku prava 30.000,00 2.962,50 9,88 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 10.000,00 2.962,50 29,63 

821521-1 

Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja - 

komunalna infrastruktura 20.000,00 0,00 0,00 

     

8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 412.000,00 1.138,53 0,28 

821612 Rekonstrukcija puteva 0,00 0,00 0,00 

821631-1 Kapitalni infrastrukturni projekti - Športska dvorana 0,00 0,00 0,00 

821631-2 
Kapitalni infrastrukturni projekti - sportsko-rekreacioni centar 
Lopata 200.000,00 0,00 0,00 

821631-6 Kapitalni infrastrukturni projekti - Izgradnja deponije 113.000,00 1.138,53 1,01 

821631-7 Kapitalni infrastrukturni projekti - Rezervoar Orunj 7.000,00 0,00 0,00 

821631-8 Kapitalni infrastrukturni projekti - Javna rasvjeta 12.000,00 0,00 0,00 

821631-9 Kapitalni infrastrukturni projekti - Ostali projekti  80.000,00 0,00 0,00 

     

8230 Izdaci otplate dugova 105.000,00 16.500,00 15,71 

     

8233 Otplate domaćeg pozajmljivanja 105.000,00 16.500,00 15,71 

823331-1 Otplate domaćim financijskim institucijama - Intesa Banka 45.996,00 11.499,00 25,00 

823331-2 Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 20.004,00 5.001,00 25,00 

823331-3 
Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 
(Kredit za vodovod u USD) 39.000,00 0,00 0,00 

   0,00  

  Pokriće deficita 21.350,00 0,00 0,00 

     

  Ukupno proračunski rashodi i kapitalni izdaci: 2.642.000,00 491.111,81 18,59 

          

          

 Optimalan postotak ostvarenja/izvršenja proračuna za 3 mjesec iznosi 25,00%.  

 Financijski rezultat za 3/2019     

 Prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici 561.093,85   

 Rashodi i kapitalni izdaci  -491.111,81   

 Razlika (suficit tekućeg razdoblja) 69.982,04   

     

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 24 
 

 
 

K A Z A L O 

 
102. Zaključak  o usvajanju zapisnika Općinskog vijeća.…………...…….………...…………...…...1 

103. Zaključak………………………………………………..………………….……........................1  

104. Zaključak………………………………………………..…………………….…........................1 

105. Zaključak………………………………………………..…………………….……....................1 
106. Zaključak………………………………………………..…………………….……....................2 

107. Zaključak………………………………………………..…………………….…........................2 

108. Zaključak………………………………………………..…………………….……....................2 
109. Zaključak………………………………………………..…………………….……....................2 

110. Odluka o potvrđivanju rezultata izbora za članove Vijeća mjesne zajednice Kreševo, Općina 

Kreševo………………………………………………………………………………………………..3 
111. Odluka o potvrđivanju rezultata izbora za članove Vijeća mjesne zajednice Polje, Općina Kreševo 

………………………………………………..…………………….……............................................4  

112. Odluka o dimnjačarskoj djelatnosti…….............................…………………….………….. ..…4  

113. Odluka o davanju prethodne suglasnosti za dodjelu koncesije poduzeću „Stanić Beverages“ d.o.o. 
Kreševo za hidrogeološke istražne radove i korištenje pitke vode sa izvorišta „Banja“ za potrebe 

flaširanja i prodaje na tržištu………………………………………………………………………….10  

114. Odluka o davanju suglasnosti za izgradnju dva mikropostrojenja na transportnom cjevovodu sa 
izvorišta Kostajnica i Šćona u Općini Kreševo………………………………………………. ……...11 

115. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za kupovinu dva automobila……………………….….11 

116. Zaključak………………………………………………………………………………………..12 

117. Zaključak………………………………………………………………………………………..12 
118. Zaključak………………………………………………………………………………………..12 

119. Odluka o obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje 01.01. do 31.03.2019.godine…….14  

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
OPĆINA KREŠEVO 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo 
Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Dalibor Ivičević savjetnik Općinskog načelnika Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 25 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
06.05.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 26 
 

 
 

 
 


